Liceo Carmine Sylos



Classico - Linguistico - Scienze Umane - Economico Sociale

Piazza C. Sylos, 6 - 70032 Bitonto
Cod. Scuola: BAPC18000X - C.F.: 80022510723 - Tel./fax: 080/3751577
email: bapc18000x@istruzione.it - pec: bapc18000x@pec.istruzione.it
web: www.liceocarminesylos.edu.it



Liceo Classico, Linguistico, Scienze Umane, Economico-Sociale - Carmine Sylos-BITONTO

Prot. 0001271 del 29/02/2024

I-1 (Uscita)

Alle/i docenti alle/gli alunne/i delle classi quarte alle famiglie alla DSGA al sito web

Circolare n. 188

Oggetto: Concorso Premio di Studio "Preside Prof. Domenico Pastoressa" a.s. 2023/2024

Il Liceo "Carmine Sylos" di Bitonto al fine di onorare la memoria dell'insigne Docente di Storia e Filosofia, nonché **Preside, prof. Domenico Pastoressa**, che, oltre a formare intere generazioni di alunni, ha diretto egregiamente il Liceo Sylos negli anni dal 1971 al 1983, bandisce la terza edizione del Concorso per il conferimento del **Premio di Studio: "Preside Prof. Domenico Pastoressa".** La Dirigente Scolastica del Liceo Statale "C. Sylos", Prof.ssa Francesca Rosaria Vitelli, prende atto della volontà degli eredi di assegnare **borse di studio annuali del valore di 500 euro** (per 10 anni dalla prima edizione) **all'alunno/a delle classi quarte del Liceo Sylos**, che consegua **il punteggio più alto nella produzione di un elaborato a carattere storico-filosofico.**

Sosterranno la prova quattro alunni per ogni classe quarta che abbiano frequentato un corso regolare di studi nel Liceo Sylos e abbiano riportato nello scrutinio finale dell'anno scolastico recedente la media più alta dei voti. A parità di media, diventa criterio di scelta il voto più alto in Filosofia e Storia.

Le domande di partecipazione, indicanti i requisiti richiesti, indirizzate alla Dirigente Scolastica del Liceo Sylos, devono essere inviate all'indirizzo email bapc18000x@istruzione.it entro le ore 12:00 del giorno 20/03 p.v. e devono riportare la dicitura: Istanza di partecipazione Premio di Studio: Preside Prof. Domenico Pastoressa.

La Commissione Giudicatrice è composta dalla Dirigente, prof.ssa F.R. Vitelli, dai docenti di Filosofia e Storia, prof.ssa P. Cipriani, prof. A. Florio, prof.ssa L. Vitale, dalla dottoressa A.M. Pastoressa, componente della famiglia.

La prova si svolgerà in data 05/04/2024, dalle ore 15:00 alle ore 19:00, nel Liceo Carmine Sylos.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Prof.ssa FRANCESCA ROSARIA VITELLI

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93

Il Responsabile del procedimento Prof.ssa Angela Morea